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Prova 21 Masc., 200m Bruços Infantis
31.03.2019 - 10:38 Resultados
Rec Nacional Inf A 2:29.59 Luis Manuel Fernandes GDNVNF Cantanhede 2009
Rec Nacional Inf B 2:37.57 Tomas Miguel Freitas CDN Funchal 2003
Rec Nacional Absoluto 2:05.59 Carlos Esteves Almeida FPN Chartres (FRA) 2012

Mínimos de Participação Inf A: 2:59.00;  Inf B: 3:09.00
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 100m 200m

Infantis A

1. Filipe Simoes Freitas 05 Sporting 2:34.74 471 1:15.68 2:34.74
2. Simao Lopes Oliveira 05 Naval Setubalense 2:35.61 463 1:16.64 2:35.61
3. Carlos Daniel Nunes 05 Salvaterra de Magos 2:38.22 441 1:17.49 2:38.22
4. Goncalo Duarte Carvalho 05 Benfica 2:41.49 414 1:18.97 2:41.49
5. Rodrigo Ferreira Mimoso 05 Algés 2:41.54 414 1:18.34 2:41.54
6. Luis Galvao Gouveia 05 Desportivo Nacional 2:42.18 409 1:18.60 2:42.18
7. Goncalo Ramos Costa 05 Gesloures 2:44.28 394 1:19.69 2:44.28
8. Afonso Lucio Costa 05 Sporting 2:47.23 373 1:20.98 2:47.23
9. Diogo Botelho Capricho 05 Sporting 2:47.85 369 1:21.43 2:47.85

10. Afonso Manuel Ascenso 05 Nautico Marinha Grande 2:49.54 358 1:21.24 2:49.54
11. Marin Cepeleaga 05 Portinado 2:49.95 355 1:19.81 2:49.95
12. Tony Stefano Silva 05 Naval do Funchal 2:50.72 351 1:19.67 2:50.72
13. Pedro Mahua Alvarez 05 Sporting 2:52.70 339 1:24.39 2:52.70
14. Dylan Marques Felix 05 Pimpoes/Cimai 2:53.98 331 1:22.17 2:53.98
15. Tomas Silva Ventura 05 Avançado EULx 2:54.93 326 1:24.23 2:54.93
16. Tomas Almeida Cordeiro 05 Algés 2:55.85 321 1:23.93 2:55.85
17. Andre Marques Goncalves 05 Natação de Beja 2:56.37 318 1:23.07 2:56.37
18. Andre Miguel Pinto 05 Litoral Alentejano 2:57.05 314 1:22.93 2:57.05
19. Diogo Miguel Rosete 05 Nautico Marinha Grande 2:58.25 308 1:25.20 2:58.25
20. Lourenco Quintas Sousa 05 Naval do Funchal 2:58.56 306 1:24.84 2:58.56
21. Guilherme Filipe Gaboleiro 05 Rio Maior 2:59.41 302 1:26.47 2:59.41

FTL (Fora do Tempo Limite)

22. Samuel Filipe Amorim 05 Nautico Marinha Grande 3:03.80 281 1:27.17 3:03.80
FTL (Fora do Tempo Limite)

DSQ Lucas Filipe Moreira 05 Bairro dos Anjos-Leiria
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 100 metros (SW 7.6)

DNF Pedro Pinheiro Ribeiro 05 Benedita
G27 - Não cumpriu a distância completa da prova. Desistiu aos 150 metros. (SW 10.2)

Infantis B

1. Pedro Goncalves Bonniz 06 Gesloures 2:46.41 379 1:20.89 2:46.41
2. Afonso Silvestre Almeida 06 Amadora 2:48.20 367 1:20.67 2:48.20
3. David Miguel Morais 06 Benfica 2:56.02 320 1:25.59 2:56.02
4. Joao Afonso Paulos 06 Naval do Funchal 2:59.84 300 1:27.74 2:59.84
5. Bernardo Magalhaes Machado 06 Desportivo Nacional 3:00.65 296 1:26.08 3:00.65
6. Francisco Manuel Rodrigues 06 Naval da Horta 3:02.33 288 1:25.51 3:02.33
7. Pedro Marques Silva 06 Bairro dos Anjos-Leiria 3:03.03 284 1:29.06 3:03.03
8. Joao Su 06 Desportivo de Ansião 3:04.62 277 1:28.78 3:04.62
9. Joao Oliveira Setim 06 Naval do Funchal 3:07.94 263 1:29.45 3:07.94

10. Miguel Guilherme Sousa 06 Sporting 3:09.65 256 1:30.26 3:09.65
FTL (Fora do Tempo Limite)

DSQ Bernardo Miguel Evaristo 06 Gualdim  Pais
B31 - Tocou com uma só mão na parede testa na viragem aos 125 metros (SW 7.6)

DSQ Miguel Valerio Silva 06 Nautico Marinha Grande
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)
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Prova 21, Masc., 200m Bruços

Infantis

1. Filipe Simoes Freitas 05 Sporting 2:34.74 471 1:15.68 2:34.74
2. Simao Lopes Oliveira 05 Naval Setubalense 2:35.61 463 1:16.64 2:35.61
3. Carlos Daniel Nunes 05 Salvaterra de Magos 2:38.22 441 1:17.49 2:38.22
4. Goncalo Duarte Carvalho 05 Benfica 2:41.49 414 1:18.97 2:41.49
5. Rodrigo Ferreira Mimoso 05 Algés 2:41.54 414 1:18.34 2:41.54
6. Luis Galvao Gouveia 05 Desportivo Nacional 2:42.18 409 1:18.60 2:42.18
7. Goncalo Ramos Costa 05 Gesloures 2:44.28 394 1:19.69 2:44.28
8. Pedro Goncalves Bonniz 06 Gesloures 2:46.41 379 1:20.89 2:46.41
9. Afonso Lucio Costa 05 Sporting 2:47.23 373 1:20.98 2:47.23

10. Diogo Botelho Capricho 05 Sporting 2:47.85 369 1:21.43 2:47.85
11. Afonso Silvestre Almeida 06 Amadora 2:48.20 367 1:20.67 2:48.20
12. Afonso Manuel Ascenso 05 Nautico Marinha Grande 2:49.54 358 1:21.24 2:49.54
13. Marin Cepeleaga 05 Portinado 2:49.95 355 1:19.81 2:49.95
14. Tony Stefano Silva 05 Naval do Funchal 2:50.72 351 1:19.67 2:50.72
15. Pedro Mahua Alvarez 05 Sporting 2:52.70 339 1:24.39 2:52.70
16. Dylan Marques Felix 05 Pimpoes/Cimai 2:53.98 331 1:22.17 2:53.98
17. Tomas Silva Ventura 05 Avançado EULx 2:54.93 326 1:24.23 2:54.93
18. Tomas Almeida Cordeiro 05 Algés 2:55.85 321 1:23.93 2:55.85
19. David Miguel Morais 06 Benfica 2:56.02 320 1:25.59 2:56.02
20. Andre Marques Goncalves 05 Natação de Beja 2:56.37 318 1:23.07 2:56.37
21. Andre Miguel Pinto 05 Litoral Alentejano 2:57.05 314 1:22.93 2:57.05
22. Diogo Miguel Rosete 05 Nautico Marinha Grande 2:58.25 308 1:25.20 2:58.25
23. Lourenco Quintas Sousa 05 Naval do Funchal 2:58.56 306 1:24.84 2:58.56
24. Guilherme Filipe Gaboleiro 05 Rio Maior 2:59.41 302 1:26.47 2:59.41

FTL (Fora do Tempo Limite)

25. Joao Afonso Paulos 06 Naval do Funchal 2:59.84 300 1:27.74 2:59.84
26. Bernardo Magalhaes Machado 06 Desportivo Nacional 3:00.65 296 1:26.08 3:00.65
27. Francisco Manuel Rodrigues 06 Naval da Horta 3:02.33 288 1:25.51 3:02.33
28. Pedro Marques Silva 06 Bairro dos Anjos-Leiria 3:03.03 284 1:29.06 3:03.03
29. Samuel Filipe Amorim 05 Nautico Marinha Grande 3:03.80 281 1:27.17 3:03.80

FTL (Fora do Tempo Limite)

30. Joao Su 06 Desportivo de Ansião 3:04.62 277 1:28.78 3:04.62
31. Joao Oliveira Setim 06 Naval do Funchal 3:07.94 263 1:29.45 3:07.94
32. Miguel Guilherme Sousa 06 Sporting 3:09.65 256 1:30.26 3:09.65

FTL (Fora do Tempo Limite)

DSQ Lucas Filipe Moreira 05 Bairro dos Anjos-Leiria
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 100 metros (SW 7.6)

DSQ Bernardo Miguel Evaristo 06 Gualdim  Pais
B31 - Tocou com uma só mão na parede testa na viragem aos 125 metros (SW 7.6)

DSQ Miguel Valerio Silva 06 Nautico Marinha Grande
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

DNF Pedro Pinheiro Ribeiro 05 Benedita
G27 - Não cumpriu a distância completa da prova. Desistiu aos 150 metros. (SW 10.2)


